

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

CITY CARS

Siège Social : 31, Rue des usines, Z.I Kheireddine, 2015, la Goulette, Tunis

La société CITY CARS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2018.

INDICATEURS D'ACTIVITE RELATIFS AU 3^{ème} TRIMESTRE 2018

| Désignation | 3 ^{ème} Trimestre 2018* | 3 ^{ème} Trimestre 2017 | Au 30/09/2018* | Au 30/09/2017 | Au 31/12/2017 |
|---|----------------------------------|---------------------------------|----------------|---------------|---------------|
| Total des Revenus (Hors taxes) | 33 978 419 | 38 739 763 | 103 273 972 | 105 726 958 | 160 058 085 |
| Coût d'achat des marchandises vendues | 29 622 467 | 33 443 549 | 88 916 565 | 92 009 528 | 139 100 505 |
| Charges Financières nettes | (112 647) | 424 244 | (194 206) | 347 247 | 405 684 |
| Produits des placements | 606 788 | 201 536 | 3 176 253 | 2 122 170 | 2 339 190 |
| Trésorerie nette | - | - | 35 866 318 | 16 650 351 | 27 606 860 |
| Délai Moyen de règlement des fournisseurs | - | - | 123 | 98 | 83 |
| Nombre de points de vente | - | - | 16 | 14 | 16 |
| Surface totale des points de vente (en m ²) | - | - | 19 092 | 16 692 | 19 092 |
| Masse Salariale | 534 980 | 603 830 | 1 743 487 | 1 624 910 | 2 421 191 |
| Effectif fin de période | - | - | 66 | 69 | 67 |

* : Selon les données comptables disponibles

Les indicateurs publiés ci-dessus sont issus des comptes comptables établis conformément aux principes et normes comptables Tunisiens.

Faits saillants :

- Au terme des neuf premiers mois 2018, le chiffre d'affaires a enregistré une légère baisse de 2,3% comparativement à la même période en 2017, passant de 105,727 MD courant les trois premiers trimestres 2017 à 103,274 MD durant la même période en 2018.
Il est à noter qu'en dépit de la baisse du volume de vente VN, la marque KIA a pu améliorer sa part de marché de 0,6 point sur le marché de Véhicules Légers durant les neuf premiers mois 2018 pour atteindre 6,8% contre 6,2% courant la même période en 2017.
- Au 30/09/2018, la trésorerie nette a plus que doublé, s'élevant à 35,866 MD contre 16,650 MD une année auparavant.
- Parallèlement à l'amélioration de la trésorerie, les produits des placements ont également enregistré une hausse remarquable de 49,7%, passant de 2,122 MD courant les trois premiers trimestres 2017 à 3,176 MD durant la même période en 2018.
- La masse salariale a atteint au terme des neuf premiers mois 2018, 1,743 MD contre 1,625 MD durant la même période en 2017, soit un accroissement de 7,3%.

MD : Million(s) de Dinars.